
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj  
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 177;  fax. (0)52  372 178 
 
Klasa: 310-05/06-01/02 
Urbroj: 2163/1-08/1-06-11 
Pula,   24. travnja 2006. 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  Odluke  o raspisivanju Javnog poziva za podnošenje 

zahtjeva za davanje koncesije za obavljanje djelatnosti distribucije 
plina na postojećem distribucijskom sustavu plinovoda uključujući i 
razvoj distribucijskog sustava plinovoda na distribucijskom području 
Pula 
- dostavlja se -  

 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 

v.d. PROČELNIK 
 
Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Odluke 
2. Obrazloženje 
3. Poziv 
 
 

 



Na temelju članka 10.e stavka 2, Zakona o tržištu plina (NN br.68/01 i NN br. 87/05) i 
članka  59. i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 6/03 - 
pročišćen tekst, 10/04 i 13/05), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana  
__________________________ donosi  
 
 
 

ODLUKA 
 

o raspisivanju Javnog poziva za podnošenje zahtjeva za davanje koncesije za 
obavljanje djelatnosti distribucije plina na postojećem distribucijskom sustavu 

plinovoda uključujući i razvoj distribucijskog sustava plinovoda na distribucijskom 
području Pula 

 
 
 
 
 

1. Prihvaća se prijedlog raspisivanja javnog Poziva za podnošenje zahtjeva za 
davanje koncesije za obavljanje djelatnosti distribucije plina na postojećem 
distribucijskom sustavu plinovoda uključujući i razvoj distribucijskog sustava 
plinovoda na distribucijskom području Pula. 

 
2. Poziv iz točke 1. objavljuje se u „Narodnim novinama“, internet stranicama Istarske 

županije i Glasu Istre.  
 

3. Poziv iz točke 1. sastavni je dio ove Odluke.  
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 
  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
l. Pravni temelj za donošenje akta 
 
Pravna osnova za donošenje ove Odluke je članak 10.e stavak 2 Zakona o tržištu plina 
(NN br. 68/01 i NN br. 87/05) koji propisuje da Poziv za podnošenje zahtjeva za davanje 
koncesije na temelju prispjelog Zahtjeva (članak 10.e. stavak 1 navedenog Zakona) 
objavljuje poglavarstvo jedinice područne (regionalne) samouprave.  
 
ll. Osnovna pitanja koja se uređuju ovim aktom 
 
Ispunjava zakonsku obvezu iz članka 10.e stavak 2 Zakona o tržištu plina (NN br. 68/01 i 
NN br. 87/05). Prema toj odredbi Pozivom za podnošenje zahtjeva omogućuje se 
usklađenje obavljanja djelatnosti distribucije plina na postojećem distribucijskom sustavu 
na distribucijskom području Pula koji obuhvaća gradove Pula i Vodnjan, te općine Fažana, 
Ližnjan i Medulin, te omogućuje razvoj tog sustava. 
Stvaraju se pretpostavke za unapređenje i razvoj djelatnosti distribucije plina, ekološki 
najprihvatljivijeg energenta, te samim tim i smanjenje zagađivanja okoliša. 
  
lll. Posljedice koje će nastati donošenjem ovog akta 
 
Donošenje ovoga akta imati će za posljedicu unapređenje i razvoj te djelatnosti. 
  
 
IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog zaključka 
 
Za provedbu ove Odluke potrebna su samo sredstva objave u glasilima, koja su osigurana 
u Proračuni Istarske županije za 2006. 
 
V. Tekst nacrta akta 
 
Priloženo se dostavlja prijedlog predmetnog Zaključka.  
 



Poglavarstvo Istarske županije, na temelju članka 10.e stavka 1. i 2., a u svezi s člankom 
10.a i 10.b stavak 3. Zakona o tržištu plina (Narodne novine br. 68/01 i 87/05), objavljuje: 

POZIV 
za podnošenje zahtjeva za davanje koncesije za obavljanje djelatnosti distribucije 
plina na postojećem distribucijskom sustavu plinovoda uključujući i razvoj 
distribucijskog sustava plinovoda na distribucijskom području Pula. 

 

1. Predmet poziva je prikupljanje pisanih zahtjeva za davanje koncesije za obavljanje 
djelatnosti distribucije plina na postojećem distribucijskom sustava plinovoda, 
uključujući i razvoj postojećeg distribucijskog sustava na distribucijskom području 
Pula. Distribucijsko područje Pula obuhvaća gradove: Pula i Vodnjan, te općine: 
Fažana, Ližnjan i Medulin. 

 

2. Pravo sudjelovanja u pozivu imaju vlasnici distribucijskog sustava plinovoda, kao i 
korisnici distribucijskog sustava plinovoda na temelju ugovora o zakupu ili drugog 
ugovora o korištenju, zaključenog s vlasnikom sustava. 

 

3. Ponuditelji uz pisani zahtjev trebaju priložiti sljedeće dokumente, odnosno izjave: 
 – izvod iz sudskog registra, 
 – dozvola Agencije za obavljanje djelatnosti distribucije plina, odnosno 
izjava da će se udovoljiti uvjetima i spomenutu dozvolu ishoditi do početka 
obavljanja djelatnosti distribucije plina, 
 – dokumenti koji pokazuju da je distributer plina vlasnik distribucijskog 
sustava plinovoda ili da ima pravo korištenja distribucijskog sustava plinovoda na 
temelju ugovora o zakupu ili drugog ugovora s vlasnikom sustava, 
 – prethodna energetska suglasnost (ako se koncesije daje na zahtjev), 
odnosno konačna energetska suglasnost (ako koncesija obuhvaća obavljanje 
djelatnosti na postojećem distribucijskom sustava plinovoda), izdana u skladu s 
općim uvjetima za opskrbu plinom, 
 – izjava poslovne banke da ponuditelj raspolaže potrebnim financijskim 
sredstvima ili da može pribaviti sredstva za izgradnju distribucijskog sustava 
plinovoda (ako je izgradnja distribucijskog sustava ili njegov razvoj predmet 
koncesije) i za obavljanje djelatnosti, 
 – bankarsko jamstvo za ostvarenje plana i programa za ostvarenje 
koncesije (u visini 1.000.000,00 kn), 
 – ugovor o koncesiji ili drugi ugovor ili drugi akt na temelju kojeg već obavlja 
djelatnost distribucije plina (ako se koncesija daje za obavljanje djelatnosti na 
postojećem distribucijskom sustavu plinovoda), 
 – potvrdu da su do sada podmirene sve obveze iz ranijih koncesija, 
 – uvjerenje da članovi uprave ponuditelja nisu pravomoćno kazneno 
osuđeni za djelo povezano s obavljanjem djelatnosti distribucije plina, 
 – vremenski plan (gantogram) dinamike izgradnje plinskog sustava po 
godinama uključujući i gantogram investiranja u plinski sustav po godinama s 
ukupnom visinom ulaganja u plinski sustav po odvojenim tehnološkim cjelinama, 
 – projekcija dinamike porasta potrošnje plina po sektorima (broj potrošača i 



potrošnja plina-kućanstva i ostali potrošači), 
 – instrumenti osiguranja plaćanja naknade za koncesiju koji mogu biti 
bankarska garancija, ili bjanko zadužnica i bjanko mjenica s mjeničnim 
očitovanjem, ili bjanko mjenica uz osobno jamstvo vlasnika u visini dvije godišnje 
naknade za koncesiju, 
 – izjava o roku u kome će distributer plina priključiti kupce na distribucijski 
sustav plinovoda i započeti s isporukom plina jer koncesija uključuje razvoj 
distribucijskog sustava plinovoda, 
 – izjava o visini i načinu plaćanja naknade za koncesiju, koja iznosi dvije 
najviše godišnje bruto plaće zaposlenika jedinice područne (regionalne) 
samouprave koji rade na stručnim poslovima plinofikacije, davanja koncesije za 
distribuciju plina ili nadzora nad radom distributera plina,  
 – izjava o cijeni te načinu i uvjetima naplate distribuiranog plina, 
 – izjava o mjerama zaštite i očuvanja okoliša od posljedica obavljanja 
djelatnosti, 
 – dokumentacija koja potvrđuje ispunjavanje uvjeta iz članka 10.b, stavaka 
3. Zakona o tržištu plina (Narodne novine br. 68/01 i 87/05) o količinama godišnje 
prodaje plina, 
 – uporabnu dozvolu kojom se dokazuje legalnost postojećeg sustava, 

– uz prijavu, odnosno uz zahtjev za dodjelu koncesije, distributer plina može 
priložiti i druge dokumente kojima pokazuje svoju kvalificiranost za 
dobivanje koncesije. 

 

4. Zahtjevi se dostavljaju Županijskom poglavarstvu Istarske županije putem 
Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije zaključno do 29. svibnja 2006. 
do dvanaest sati, u dvostrukoj zapečaćenoj omotnici s nazivom i adresom 
ponuditelja na adresu: Županijsko poglavarstvo, Flanatička 29, 52100 Pula, s 
naznakom »Ne otvaraj – zahtjev za koncesiju plina na distribucijskom području 
Pula«. 

 

5. Zahtjevi zaprimljeni izvan roka navedenog u točki 5. ovog poziva, zahtjevi koji su 
nepotpuni dostavljeni, kao i koji ne sadrže sve elemente navedene u pozivu 
smatrat će se nepropisanim i neće se razmatrati. 

 

6. Poglavarstvo Istarske županije donijet će odluku o zahtjevu za davanje koncesije u 
roku 30 (trideset) dana od primitka zahtjeva i objavit će je u Narodnim novinama, 
internetskim stranicama Istarske županije i Glasu Istre. 

 

7. Pravo na obavljanje djelatnosti distribucije plina stječe se danom sklapanja ugovora 
o koncesiji ili na dan utvrđen ugovorom o koncesiji. 

 

8. U slučaju da odlukom iz točke 7. ovog poziva Županijsko poglavarstvo Istarske 
županije ne da koncesiju raspisat će javni natječaj. 

 


	POZIV 

